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Indtil mandag aften var det formodet, at den fremtrædende fredsaktivist Vivian Silver var blandt 

gidslerne i Gaza. Nu er det bekræftet, at hun blev myrdet af Hamas den 7. oktober. .  

Det tog 38 dage at identificere hendes uigenkendelige lig, der var skamferet af brandsår. Men tirs-

dag eftermiddag, efter ugers gentagne dna-prøver, meddelte de israelske myndigheder, at den ca-

nadisk fødte israeler Vivian Silver var blandt de over 1200 israelere, der blev dræbt i Hamas' mas-

sakre i landsbysamfund i det sydlige Israel den 7. oktober. Hun blev 74 år.  

Vivian Silver, der var født i Winnipeg i Canada, flyttede til Israel i 1970'erne og slog sig ned i Kib-

butz Beeri nær grænsen til Gaza. Gennem årene markerede hun sig som en af de fremtrædende 

fredsstemmer i Israel og var blandt andet med til frivilligt at køre kræftsyge palæstinensere fra 

Gaza til behandling på israelske hospitaler. Samtidig insisterede hun, selv i de vanskeligste tider, på 

en fredelig løsning mellem Israel og palæstinenserne.  

I et interview med nyhedsmediet AP i 2017, efter endnu en kort krig mellem Israel og Hamas, talte 

hun ikke kun om fred. Men også om at stoppe den næste krig. Den, der endte med at tage hendes 

liv.  

"Vi er alle nødt til at gøre, hvad vi kan for at stoppe den næste krig. Og det er muligt. Vi skal nå 

frem til en diplomatisk aftale," sagde Vivian Silver dengang.  

 

I kølvandet på angrebet den 7. oktober blev Vivian Silver anset for at være blandt de 239 kidnap-

pede israelere, der stadig holdes til fange af Hamas i Gaza. Men sent mandag aften blev hendes 

pårørende underrettet om, at hendes lig var blevet identificeret. Hun blev brændt inde af Hamas i 

sit eget hjem i Kibbutz Beeri, hvor over 100 kvinder, mænd og børn blev myrdet den 7. oktober.  
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”På den ene side var hun lille og skrøbelig. Meget følsom. På den anden side var hun en naturkraft. 

Hun havde en kæmpe ånd. Hun var meget selvsikker. Hun havde en meget stærk kerneoverbevisning 

om verden og livet,” sagde den ene af hendes to sønner, Yonatan Zeigen, efterfølgende, ifølge 

Washington Post.  

Foruden den enorme sorg beskriver Yonatan Zeigen også over for israelsk radio en følelse af, at det 

nu er hans pligt at tage fat, hvor hans mor slap.   

"Jeg føler, at jeg er i et stafetløb. Hun har givet noget videre til mig nu. Jeg ved ikke, hvad jeg skal 

gøre med det, men jeg tror, vi ikke kan skrue tiden tilbage nu. Vi skal skabe noget nyt nu, noget i 

retning af det, hun arbejdede for,” siger han ifølge Times of Israel.  

 

Vivian Silver var med til at oprette fredsorganisationen Women Wage Peace (Kvinder kæmper for 

fred) i 2014, blot 50 dage efter afslutningen på den blodige sommerkrig mellem Israel og Hamas, 

der dengang kostede mange tusinde mennesker livet. I dag har Women Wage Peace flere end 

44.000 medlemmer og anses for at være en af de eneste israelske fredsorganisationer, der har 

direkte kontakt til især kvindelige palæstinensere i Gaza. Women Wage Peace har især forsøgt at 

presse Benjamin Netanyahus forskellige regeringer til at forhandle om fred med palæstinenserne, 

og ofte er organisationens medlemmer, inklusive Vivian Silver, blevet kaldt for "forrædere" af 

Netanyahus politiske bagland på den yderste højrefløj.  

"Vores hjerter er knuste," skrev Women Wage Peace på det sociale medie X tirsdag efter nyheden 

om Silvers død.  

I et interview til nyhedsmediet BBC i dagene efter angrebet fortalte Vivian Silvers søn Yonatan 

Zeigen om sine sidste telefonbeskeder med sin mor lørdag morgen den 7. oktober. På det tidspunkt 

havde Vivian Silver gemt sig i et skab, fordi væbnede Hamas-terrorister var trængt ind i kibbutzen. 

Hun skrev, at hun elskede ham, og han skrev tilbage, at han elskede hende.  

I sin sidste besked til sin søn skrev Vivian Silver: “De er inde i huset nu. Jeg føler dig”. Herefter 

stoppede kommunikationen. 
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